
 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.30 del 31-07-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.  30  del  31-07-2017 
 

Oggetto: GESTIONE MASM (MUSEO ARTI SACRE MOGLIANO) 

APPROVAZIONE REGOLAMENTO E SCHEMA DI CONVENZIONE 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore 21:30, nella Sala 

Conferenze della nuova sede degli uffici Comunali sita in Via A. Adriani, 6, previo esaurimento 

delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale alla 

Prima convocazione in sessione Ordinaria. 

 

ZURA FLAVIO P PETRELLI CLAUDIA P 

ZANINI LUISA P MELONI MAURIZIO A 

LEONI GIAMPIERO P NARDI TONINO P 

QUARCHIONI ALESSANDRO P PAOLETTI LOLITA A 

LOMBI VINCENZO P CANDRIA MASSIMO P 

CONTIGIANI DAVID P FABIANI ANDREA P 

MARCATTILI ILENIA A   

ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   3.  

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig FLAVIO ZURA 

nella sua qualità di SINDACO. 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE NANDO TOZZI. 

Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori: 

VINCENZO LOMBI 

CLAUDIA PETRELLI 

ANDREA FABIANI 

La seduta è Pubblica 



 

ASSESSORATO  

UFFICIO PROPONENTE AMMINISTRAZIONE 

 

 

Registro proposte 31 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

VISTO che recentemente è stato inaugurato il Museo di Arte Sacra di Mogliano nato a 
seguito del riallestimento del Museo Parrocchiale di S.Maria in Piazza nei medesimi 
locali di proprietà Comunale adeguatamente ristrutturati in vicolo Boninfanti, snc ceduti 
in uso perpetuo alla Parrocchia di S.Maria in Piazza; 
 
VISTO che il Museo raccoglie opere provenienti da più luoghi di culto del territorio 
Comunale di grande valore religioso e storico; 
 
VISTA la necessità di adottare i necessari provvedimenti per il funzionamento e la 
gestione del museo; 
 
VISTO il Regolamento e lo schema di convenzione allegati al presente provvedimento 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
1) DI APPROVARE il Regolamento per il funzionamento e la gestione del MASM 

(Museo Arte Sacra di Mogliano) composto da n. 23 articoli nel testo allegato al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

2) DI AFFIDARE la gestione del museo alla locale Associazione Pro Loco e altre 
Associazioni locali da individuare con successivo provvedimento secondo lo 
schema di convenzione allegato al presente provvedimento e nel rispetto del 
Regolamento per il funzionamento del Museo. 

 
 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

FLAVIO ZURA 

 



 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.30 del 31-07-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede. 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 20-07-2017 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art.49 del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole in 

ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato 

documento istruttorio. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 20-07-2017 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FLAVIO ZURA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

LUANA RAMACCIONI 



 

 VERBALE DELLA SEDUTA 

 
Vista la proposta riportata in premessa alla presente deliberazione; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Sindaco considerate le richieste pervenute da parte della Curia Arcivescovile di Fermo e del 

Parroco di S.Maria in Piazza che vorrebbero esaminare più attentamente la proposta propone il 

rinvio della stessa. 

 

Con votazione favorevole ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

1) DI RINVIARE  l’argomento all’ordine del giorno ad oggetto “GESTIONE MASM 

(Museo Arti Sacre Mogliano” Approvazione Regolamento e schema di convenzione. 

 

 

Dare atto che la cassetta contenente la registrazione della discussione inerente il presente punto  

all’Ordine del Giorno è archiviata e custodita in atti. 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  



 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.30 del 31-07-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

FLAVIO ZURA NANDO TOZZI 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune dal    

02-08-2017    al      17-08-2017      per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della 

L. 18 giugno 2009 n. 69.  

Mogliano lì  02-08-2017 
 IL MESSO COMUNALE 

 Malvestiti Egidio 

Il giorno   02-08-2017   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

___________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 31-07-2017 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

NANDO TOZZI 

 

___________________________________________________________________________ 

 
TRASMISSIONE 

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 

 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 


